
    
          
 

Uchwała Nr XXXIX/425/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.  

 

Na podstawie art. 18 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2017 r., poz. 2096, z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073  
z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 

 
W załączniku do Uchwały Nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
25 października 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, zmienionej Uchwałą  
Nr X/112/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r., Uchwałą  
Nr XIX/213/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r. oraz Uchwałą Nr XXXII/357/2017 z dnia  
26 września 2017 r., stanowiącym harmonogram prac nad zmianą Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Projekt planu”, w pkt. 3, w miejsce słów „IV kwartał 

2017 r.” wpisuje się słowa „I-II kwartał 2018 r.”; 
2) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Uchwalenie planu”, w miejsce słów „I kwartał 2018 r.” 

wpisuje się słowa „II - III kwartał 2018 r.”. 
 

§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego. 
 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Dotychczasowy harmonogram prac nad zmianą Planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa opolskiego (PZPWO) stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/419/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, z późn. zm., określał 

termin uchwalenia zmiany PZPWO na I kwartał 2018 r.  

Etapem opracowania dokumentu, poprzedzającym przedstawienie projekt zmiany planu 

sejmikowi województwa do uchwalenia jest uzyskanie, wymaganych przepisami art. 41 ust. 1 pkt. 5a, 

6, 6a, 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.  

z 2017 r., poz. 1073, z późn. zm.) opinii i uzgodnień. W chwili obecnej etap ten nie został zakończony 

w związku z oczekiwaniem na uzgodnienie projektu zmiany PZPWO przez dyrektora regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej w Gliwicach oraz odmową uzgodnienia projektu zmiany PZPWO przez 

dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej we Wrocławiu. Odmowa uzgodnienia skutkuje 

potrzebą przeprowadzenia dodatkowych czynności weryfikujących zapisy projektu zmiany PZPWO  

w celu uzyskania akceptacji instytucji uzgadniającej.   

Ponadto w ramach opiniowania projektu zmiany PZPWO zgłoszone zostały zastrzeżenia kilku 

jednostek samorządu terytorialnego województwa opolskiego, instytucji lokalnych i ponadlokalnych 

kwestionujące zaproponowane w projekcie zmiany PZPWO rozwiązania dotyczące problematyki 

kształtowania systemu obszarów ochrony przyrody oraz podsystemu dróg wojewódzkich w sieci 

drogowej regionu, w zakresie związanym z: koncepcją docelowego utworzenia Parku Narodowego 

Puszczy Śląskiej oraz utrzymania dotychczasowych ustaleń obowiązującego PZPWO, tj.: 

- utworzenia parku krajobrazowego Dolina Małej Panwi i powiększenia obszarów ochrony 
przyrody, w tym Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny oraz utworzenie nowego rezerwatu 
Dolina Małej Panwi; 

- postulowanych przez jst obwodnic w ciągach dróg wojewódzkich, 
wymagające przeprowadzenia dodatkowych konsultacji służących wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości 

i wypracowaniu konsensusu. 
 

Mając na uwadze powyższe okoliczności niniejsza uchwała wprowadza zmianę w załączniku 

nr 1 do uchwały nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa opolskiego, zmienionej uchwałą nr X/112/2015 z dnia 27 października 2015 r., Uchwałą 

Nr XIX/213/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r. oraz Uchwałą Nr XXXII/357/2017 z dnia 26 września 

2017 r., w zakresie ustalonych terminów, w tym: 

- przeprowadzenia opiniowania i uzgadniania projektu planu (§1 pkt.1) na I – II kwartał 2018 r.; 

- uchwalenia projektu planu (§1 pkt.2) na II - III kwartał 2018 r., przy czym termin przedłożenia do 

uchwalenia może być skrócony w zależności od przebiegu uzgodnień i konsultacji. 

 

Zmiana harmonogramu prac nad zakończeniem zmian PZPWO nie stanowi bariery 

uniemożliwiającej wypełnianie obowiązków spoczywających na ZWO związanych z koordynowaniem 

planowania miejscowego z planowaniem przestrzennym na poziomie regionu w oparciu  

o dotychczasowy PZPWO (składanie wniosków oraz uzgadnianie projektów studiów i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego).  

Zmiana harmonogramu nie powoduje zwiększenia kosztów finansowych dla samorządu 
województwa.  

 


